Priloha

HODNOTIACA SPRAVA PROGRAMOVEHO ROZPOCTU

MESTSKEJ CASTI KOSICE - SEVER K 31.12.2022

Uvod

Hodnotiaca sprava programového rozpoltu pozostava zdvoch c¢asti: programové plnenie
a finanéné plnenie rozpoctu. Programové plnenie posudzuje plnenie ciefov programov, podprogramov
a aktivit, ktoré boli zadefinované v programovom rozpocte na rok 2022 za hodnotené obdobie.
Financné plnenie je spracované v tabulkovej podobe s uvedenim prehfadov schvaleného
a upraveného rozpoctu, skutocnosti k 31.12.2022 a percenta plnenia.

Programovy rozpocCet Mestskej Casti KoSice - Sever na rok 2021 bol schvaleny uznesenim MZ
¢. 193/2021 a 194/2021 zo dna 20.12.2021.

PInenie Programového rozpoétu MC Kosice - Sever na rok 2022 (€)

Topotet | rospotet | kaidzzoz2 | %Pinenia
Bezny rozpocet
Bezné prijmy 2420 501 2923 800 2751238 94,10
Bezné vydavky 2451 242 3001 755 2763513 92 06
Rozdiel - 30741 - 77 955 -12 275 X
Kapitalovy rozpocet
Kapitalové prijmy 0 42 000 39990 95,21
Kapitalové vydavky 152 000 276 000 149 951 54,33
Rozdiel - 152 000 - 234 000 - 109 961 X
Finanéné operacie
Prijmové operacie 182 741 414 784 340 687 82,14
Vydavkové operacie 0 0 0 0,00
Rozdiel 182 741 414784 340 687 X
E;jlz‘:))r’na financne operacie 2603 242 3380 584 3131915 92,64
\clglf(?)rnky afinancne operacie 2603 242 3277755 2913 464 88,89
Rozdiel celkom 0 102 829 218 451 X




PRIJMOVA CAST

Celkové prijmy Programového rozpoctu Mestskej Casti KoSice - Sever boli v roku 2022 vo vy3ke
3 131 915 €, z toho bezné prijmy vo vySke 2 751 238 €, kapitalové prijmy vo vyske 39 990 €, financné
operacie vo vyske 340 687 €.

Schvaleny Upraveny Skuto¢nost %

rozpocet (€) rozpocet (€) k 31.12.2022 (€) plnenia
BezZné prijmy 2420 5071 2923 800 2751238 94,10 %
1. Darové prijmy 782 236 798 921 827 333 103,56 %

Darnové prijmy (dan z prijmov fyzickych osbb, dan za psa, poplatok za rozvoj) rozdefuje mesto KoSice
pre jednotlivé mestské Casti.

1.1. Dane z prijmov a kapitadlového majetku

VWynos dane z prijmov
pre uzemnu samospravu 725472 737972 766 384 103,85 %

Podiel dane z prijmov fyzickych os6b bol v roku 2022 vo vySke 766 384 €, ¢o je v porovnani s rokom
2021 narast 071175 €. Vy3SS8ie plnenie bolo z dévodu, ze dnfa 28.12.2022 poslalo mesto KoSice
financné prostriedky vo vySke 28 412 € vzmysle uznesenia mestského zastupitefstva ¢. 1108
zo dna 09.09.2022 a uznesenia €. 20 zo dnha 29.11.2022.

1.2. Dane za tovary a sluzby

Za psa 9040 9040 9040 100,00 %
Podiel dane za psa bol v roku 2022 vo vyske 9 040 €, €o je v porovnani s rokom 2021 narast o0 568 €.
Za rozvoj 47 724 57 909 57 909 100,00 %

Poplatok za rozvoj bol v roku 2022 vo vyske 51 909 €, ¢o je v porovnhani srokom 2021 narast
049269 €.

2. Nedanové prijmy 353 978 358 918 354 865 98.87 %

2.1. Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku
Prijmy z viastnictva 43777 47917 42 354 88,39 %

Prijmy z vlastnictva (prijmy za vydobyté nerasty, z prenajmu pozemkov, z prenajmu trhovisk,
z prenajmu budov, garazi a ost.) boli plnené na 88,39 %. NizSie plnenie prijmov bolo spGsobené

2.2. Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Administrativne poplatky 18 750 19 866 719 350 97,40 %

Prijmy za spravne poplatky (evidencia obyvytelstva, overovanie podpisov, kopirovanie, znamky
pre psov, iné spravne poplatky, ¢lenské seniorov) boli plnené na 97,40 %.



Pokuly, penale a iné sankcie 180 180 20 17,11 %

Ministerstvo vnutra SR, sprava pokut Trnava v zmysle Zakona €. 372/1990 Zb. o priestupkoch v zneni
neskorSich predpisov zaslalo pokutu vo vyske 20 € (pokuta ulozena v priestupkovom konani
Okresnym uradom KoSice na zaklade zaslanych pravoplatnych rozhodnuti, OR PZ KoSice).

Poplatky a platby z nepriemyselného
a nahodného predaja sluzieb 280 585 279 385 279570 700,07 %

Uvedené prijmy boli plnené na 100,07 %. Ide o prijmy z Uhrad za poskytnuté socialne sluzby ZOS
a 0S, rybarske listky, prijmy za energie, Seversku desiatku, stravné zamestnancov a déchodcov.

2.3. Iné nedanové prijmy
Ostatné prijmy 10 686 17570 13571 117,29 %

Patria sem prijmy z odvodu z hazardnych hier a videohier, z dobropisov a iné prijmy. Plnenie tychto
prijmov bolo 117,29 %.

3. Granty a transfery 1284 287 1765 961 1569 040 88.85 %

Transfery v ramci verejnej spravy 1284 287 71765967 71569 040 88,85 %

Zo Statneho rozpoctu SR boli poskytnuté financné prostriedky na ¢innost Zariadenia opatrovatelskej
sluzby vo vyske 106 920 €, Cinnost opatrovatelskej sluzby vo vyske 143 190 €, volby do organov
samospravy obci a organov samospravnych krajov vo vySke 41445 €, referendum 2023 vo vySke
9444 €, mimoriadne udalosti - pandémia vo vysSke 9 513 €, testovanie obyvatefov vo vySke 19 116 €,
prispevky za ubytovanie odidencov vo vyske 383 344 €, energie ZOS vo vyske 8 006 €, energie MU
vo vySke 210 €, preneseny vykon Statnej spravy - hlasenie pobytu obCanov a registra obyvatelstva SR
vo vySke 6 650 €, preneseny vykon Statnej spravy - register adries vo vyske 1293 €, preneseny vykon
Statnej spravy - odmeny zamestnancov vo vyske 5 331 €.

Z rozpo¢tu mesta KoSice boli poskytnuté finanéné prostriedky na c&innost opatrovatelskej sluzby
vo vySke 636 012 €, stravovanie vo vyske 31 566 €, c¢innost Zariadenia opatrovatelskej sluzby
vo vySke 77 000 €, udrzby a opravy majetku vo vySke 90 000 €.

Kapitalové prijmy o 42 000 39 990 9521 %
Transfery v ramci verejnef spravy 0 42 000 39 990 9521 %

ZrozpoCtu mesta KoSice boli poskytnuté finanéné prostriedky na motorové vozidlo NISSAN
vo vyske 39 990 €.

Financné operdcie 182 741 414 784 340 687 82 14 %
Prostriedky z predchadzajucich rokov 465 232 693 232 693 700,00 %

Nevycerpané ucelovo urcené prostriedky poskytnuté zo Stadtneho rozpoctu v roku 2021 na scitanie
obyvatefov v ramci s€itania obyvatefov, domov a bytov vroku 2021 vo vySke 465 €, na odmeny
pre zamestnancov poskytovatelov socialnych sluzieb (ZOS a OS) za obdobie Il. viny pandémie
vo vySke 33 124 € a na mzdové vydavky pre zamestnancov opatrovatelskej sluzby vo vySke
199 104 €.



Prevod prostriedkov z peri. fondov 182276 182 09171 107 994 59,31 %

Mestska Cast KoSice - Sever previedla v roku 2022 finan¢né prostriedky z rezervného fondu na:

obstaranie majetku v celkovej vySke 57994 € (kopirovaci stroj KonicaMinolta C300i
vo vySke 3 269 €, trhovnicke stoly vo vySke 12 930 €, ocelfové konStrukcie kontajnerovisk
vo vySke 3 906 €, vonkajsi vystavny systém - stojany Maxi vo vySke 6 838 €, kvetinice
vo vySke 11 253 €, detskeé ihrisko Gerlachovska 12-22 vo vySke 19 798 €);

krytie beznych vydavkov vo vyske 50 000 € v zmysle zakona &. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov.



Zamer programu:

VYDAVKOVA CAST

PROGRAM C. 1: SLUZBY OBCANOM

Maximalne kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre vSetkych obyvatefov

Mestskej Casti KoSice - Sever

Schvaleny Upraveny Skutoénost | .
: rozpocet rozpocet k 31.12.2022 % pinenia
BeZné vydavky 33517 33530 24 486 73,03
Kapitalové vydavky 20 000 20 000 12 930 64,65

Podprogram 1.1: Trhoviska Mier a Merkur

Zamer podprogramu.; Komplexny servis pre predavajucich a kupujucich na trhoviskdch

Zodpovednost: oddelenie rozvoja mestskej casti

Schvaleny Upraveny Skutoénost o .
€ rozpocet rozpocet k 31.12.2022 % plnenia
Bezné vydavky 13 030 13 870 8 389 60,48
Kapitalové vydavky 20 000 20 000 12 930 64,65
Prvok 1.1.1: Trhovisko Mier
Schvaleny Upraveny Skuto¢nost :
€ rozpocet rozpocet k 31.12.2022 % pinenia
Bezné vydavky 5100 4940 2733 55,32

Zabezpeclit' efektivnu prevadzku trhoviska Mier

a organizovanim prilezitostného

predaja ozivit' dlhorocné tradicné trhovisko pri OC Mier o dalSie zaujimavé podujatia

spojené s kultirno-spolocenskym priblizenim sa k obanom.

Ukazovatel’ vykonnosti Obsadenost’ stolov

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 30,00 % 30,00 % 20,00 % 20,00 % 20,00 % 20,00 %
Skuto¢na hodnota 6,85 % 8,95 % 6,75 % 7,60 %

Komentar:

Na trhovisku je predajnym sortimentom ovocie, zelenina, vajicka, kvety a priesady. Ako dopinkovy tovar
sa predava textilny tovar, kozmetika, biZutéria, drobné koZené vyrobky, hrobnd a vianocnd vyzdoba. Trend
zniZovania poctu predavajucich z poslednych rokov, ktori predavaju v hlavnej trhovej sezone produkty a tovar

z viastnej pestovatel’skej cinnosti sa stabilizoval.

Ukazovatel vykonnosti | Vyber poplatkov

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 6000,00€ | 6000,00€ | 5000,00€ | 5000,00€ | 5000,00€ | 5000,00€
Skuto¢na hodnota 5648,73€ | 4886,38€ | 3424,00€ | 3504,03 €

Komentar:

Prijmy trhoviska pri OC Mier vzhladom na situdciu spdsobenu niZsim poctom predavajucich nedosiahli planovant
hodnotu. Pinenie rozpoctovanych prijmov dosiahlo uroveri 70,08 %.
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Ukazovatel vykonnosti | Pocet predajnych miest

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 24 23 23 23 23 23
Skutoc¢na hodnota 23 23 23 23

Komentar:

Vroku 2022 bolo pre preddvajucich na trhovisku pri OC Mier k dispozicii 23 stolov. Predaj tovaru
bol zabezpecovany aj v stalom stanku, z ktorého sa predavaju vajicka. Prevadzke bolo vydané povolenie na predaj
s takmer celorocnou platnostou. Pocet predajnych stolov a predajnych zariadeni na tomto trhovisku v roku 2022
kapacitne prevysoval skutocnu potrebu. Slabou strénkou je esteticky a technicky stav predajnych stolov a zvysujuci
sa pocet asocidinych 0s6b, ktoré znecistuju trhovisko. Uvedené faktory spdsobuju zniZovanie atraktivnosti
trhoviska.

Prvok 1.1.2: Trhovisko Merkur

Schvaleny Upraveny Skutocnost o .
€ rozpocet rozpocet k 31.12.2022 % plnenia
Bezné vydavky 7930 8 930 5 656 63,34
Kapitalové vydavky 20 000 20 000 12 930 64,65

Zabezpecit' efektivnu prevadzku trhoviska Merkur s cielom udrzat’ a rozsirit' sortiment

poskytovaného predaja a poskytovanych sluZieb obyvatel'stvu

Ukazovatel’ vykonnosti Obsadenost’ stolov

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 30,00 % 30,00 % 40,00 % 40,00 % 40,00 % 40,00 %
Skuto¢na hodnota 30,74 % 40,57 % 43,63 % 28,31 %

Komentar:

Komplexny servis trhovych sluZieb trhoviska pri OC Merkdr v roku 2022 pozostaval z 29 trhovych stolov.
V uplynulom roku na trhovisku vykondvali predaj SZCO a PO, ciastocne tento predaj dopliiali predajcovia tovaru
a produktov z viastnej pestovatelskej a chovatelskej cinnosti, Obsadenost’ stolov v roku 2022 znacne pokiesla,
t. j. najmd v zimnom obdobi, kedy je obsadenost’ stolov obvykle na nizkej drovni. PN predavajucich, iné trhy
v inych mestach, md vyznamny vplyv na prevadzku a obsadenost’ trhoviska.

Ukazovatel’ vykonnosti | Vyber poplatkov

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 000,00 € | 11 000,00 € | 13 000,00€ | 13 000,00 € | 13 000,00 € | 13 000,00 €
Skutocna hodnota 13 276,00 € | 13754,00€ | 14 658,00 € | 10 673,50 €

Komentar:

Prijmy trhoviska pri OC Merkur za hodnotené obdobie predstavovali 82,10 % pinenie plénovanych prijmov.
Stoji za uvdZenie, ktorym trhovnikom sa udeli povolenie vzhladom k ponukanému sortimentu, co v konecnom
dbsledku umozZriuju aj patricné zakony (zakon ¢. 178/1998 Z. z. o podmienkach predaja vyrobkov a poskytovania
sluZieb na trhovych miestach a o zmene a dopineni zékona ¢. 455/1991 Zb. o Zivnostenskom podnikani), nakolko
v sucasnosti pokracuje trend nadrastu prevahy sortimentu priemyselne vyrabaného textiiného a iného spotrebného
tovaru nad predajom ovocia, zeleniny, kvetov a ostatnych pestovatelskych a potravinarskych produktov.

Ukazovatel’ vykonnosti | Pocet predajnych miest

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 33 26 29 29 29 29
Skutoc¢na hodnota 28 29 29 29

Komentar:

Z uvedeného poctu 29 trhovych stolov bolo ich vyuZivanie nasledovné: 5 stolov s predajom ovocia a zeleniny,
4 stoly biZutérie, koZenych vyrobkov, upomienkovych predmetov a iného drobného tovaru, 2 stoly s predajom
kabeliek, 2 stoly s predajom umelych kvetov a zostavajucich 16 stolov s predajom textilného tovaru rézneho druhu.




Podprogram 1.2: Rybarske listky

Zamer podprogramu. Promptny, na zakaznika orientovany vydaj rybarskych listkov

Zodpovednost: kanceldria prvého kontaktu

hvaleny raveny kutoCnost .
B Srgzpiéeety l:gz:oge¥ 3t 1o9032 | % Plnenia
Bezné vydavky 0 17 17 100,00
‘ Zabezpecit' doslednl evidenciu a promptné vydavanie rybarskych listkov.
Ukazovatel’ vykonnosti | % kladne vybavenych Ziadosti
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 %
Skutocna hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 %

Komentar:
Ciel’ bol spineny. Vsetky Ziadosti obcanov a to nielen s trvalym pobytom v MC Kosice - Sever boli vybavené
na_pockanie.

Ukazovatel’ vykonnosti

Pocet vydanych rybarskych listkov za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 130 130 120 120 120 120
Skuto¢na hodnota 131 115 124 112

Komentar:

Celkovo bolo v roku 2022 vydanych 112 rybarskych listkov. Spravne poplatky za rybarske listky su vo vyske 1,50 €
(tyZdenny), 3,00 € (mesacny), 7,00 € (rocny) alebo 17,00 € (trojrocny).

Podprogram 1.3: Evidencia chovu zvierat

Zamer podprogramu. Prehfadna evidencia stavu evidovanych zvierat v Mestskej casti
Kosice - Sever

Zodpovednost: kancelaria prvého kontaktu

Schvaleny Upraveny Skuto¢nost o .
€ rozpocet rozpocet k 31.12.2022 % plnenia
BezZné vydavky 200 200 184 92,00

Zabezpecit' presnu evidenciu vietkych uréenych zvierat na Gzemi MC KoSice — Sever

(psov, vcelstva).

Ukazovatel’ vykonnosti

% kladne vybavenych Ziadosti

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 %
Skuto¢na hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 %

Komentar:

Vsetky Ziadosti o registrdciu psov obcanov, ktori chovajii psov na tzemi MC Kosice - Sever boli vybavené.
Ukazovatel’ vykonnosti Pocet prihlasenych psov za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 110 100 132 114 114
Skutoc¢na hodnota 106 123 112 103

Komentar:

Ziadosti sa zaregistrovali v registri psov v mestskej casti a bola im vydana registracnd znémka pre psa v hodnote
3,50 €. Pri strate znamky bola za poplatok 3,50 € vydana nova znamka a zmena bola zaznamenand v registri psov.
Do registra psov sa zaznamenava aj odhlasenie psa.




Ukazovatel’ vykonnosti

Pocet vydanych nahradnych znamok za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 18 14 10 14 14 14
Skuto¢na hodnota 8 5 18 11

Komentar:

V roku 2022 bolo celkovo vydanych 103 ks zndmok pre novo prihlasenych psov a 11 ks nahradnych znamok.

Podprogram 1.4: Evidencia obyvatelstva

Zamer podprogramu. Integrovana evidencia obyvatefstva Mestskej casti Kosice - Sever

Zodpovednost: kanceldria prvého kontaktu

poskytujuca vsetky potrebné vystupy a informécie

Schvaleny Upraveny Skutoénost o .
€ rozpocet rozpodCet k 31.12.2022 % pinenia
Bezné vydavky 6 650 6 650 6 650 100,00

‘ Zabezpedit' promptnu, flexibilnti a presnt evidenciu obyvatel'ov izemi MC Kogice — Sever.

Ukazovatel’ vykonnosti | Priemerny Cas potrebny na vykonanie evidencie

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota do 24 hodin | do 24 hodin | do 24 hodin | do 24 hodin | do 24 hodin | do 24 hodin
Skuto¢na hodnota 24 hodin 24 hodin 24 hodin 24 hodin

Komentar:

Prihlasovanie obcanov na trvaly a prechodny pobyt, odhlasovanie obcanov do zahranicia a vydanie potvrdenia
0 pobyte vybavuje Kanceldria prvého kontaktu po spineni zakonom stanovenych poZiadaviek na pockanie. Rusenie
trvalého pobytu viastnikmi nehnutelnosti sa vybavuje podanim Ziadosti v podatel/ni odo dria podania do 5 dni.
Evidencia obyvatelstva — databaza sa priebeZne aktualizuje, t. j. umrtia, narodenia, zmena bydliska, zmena
rodinného stavu a pod. sa vybavuju priebeZne podla dorucenia aviz v informacnom systéme Centraina ohlasovria.

Ukazovatel’ vykonnosti | Pocet vydanych potvrdeni o trvalom a prechodnom pobyte za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 200 200 170 150 150 150
Skutoc¢na hodnota 180 159 148 151

Komentar:

Vydavanie potvrdeni o pobyte sa vybavuje po zaplateni spravneho poplatku vo vyske 5,00 € v pripade
elektronického podania je spravny poplatok 2,50 €. V roku 2022 bolo vydanych 151 ks potvrdeni o trvalom
a prechodnom pobyte. Spravne poplatky sa platia priamo v KPK, v pripade elektronickych Ziadosti na ucet. Vsetky
uvedené ukony sa uskutocriuju denne, okrem toho sa denne vybavuju telefonické a e-mailové doZiadania obcanov
ohladom pobytu, t. j. ciel’ je spineny na 100,00 %. Prijem za spravne poplatky je zavisly od poctu strénok,
t. J. nie je mozné ho vopred presne naplanovat.

Zabezpedit’ doslednt a promptnu pisomnd komunikaciu s organmi Statnej spravy

a samospravy pri poskytovani informacii o ob&anoch MC Kosice - Sever.

Ukazovatel’ vykonnosti | Priemerny Cas potrebny na zabezpecenie slvisiacej administrativy

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni
Skutocna hodnota 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni

Komentar:

Kanceldria prvého kontaktu na Useku evidencie obyvatelov vykazuje velké mnoZstvo pisomnych odpoved/
na pisomné doZiadania z organov statnej spravy, samospravy, od exekutorov, studov, OR PZ a pod., ktoré
su vybavované podla moZnosti v Co najkratSom case, t. j. s dobou vybavenia max. do 7 dni. Pisomnosti
sa vybavuju priebezne, t. j. poskytovanie informdcii o obcanoch réznym instituciam prebieha flexibilne. Z uvedeného
vyplyva, Ze ciel’bol spineny na 100,00 %.




Podprogram 1.5: Evidencia stavieb, budov, ulic, verejnych priestranstiev

Zamer podprogramu. Komplexna a efektivna evidencia budov, ulic a verejnych

Zodpovednost: oddelenie rozvoja mestskej casti

priestranstiev vrétane ich znacenia v - MC Kosice - Sever, poskytujica
vsetky potrebné vystupy a informécie

Schvaleny Upraveny Skutoénost o .
€ rozpocet rozpocet k 31.12.2022 % pinenia
Bezné vydavky 1437 2593 2515 96,99

Zabezpedit' promptné a kvalifikované plnenie povinnosti pri vydavani rozhodnuti o uréeni

supisnych a orientacnych cisel vyplyvajlcich zo zakona a pri vydavani potvrdeni o uréeni
sUpisnych a orientacnych Cisel.

Cas potrebny pre vydanie rozhodnutia o urceni supisného resp. aj orientatného Cisla
od prijatia podnetu a Cas potrebny pre vydanie potvrdenia o urceni supisného resp.
aj orientacného Cisla od prijatia podnetu

Ukazovatel’ vykonnosti

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota Max 60 dni Max 60 dni Max 60 dni Max 60 dni Max 60 dni | Max 60 dni
Skuto¢na hodnota 15 dni 15 dni 15 dni 15 dni

Komentar:

S ucinnostou od 1.jula 2015 nadobudol ucinnost’ zakon ¢. 125/2015 Z. z. o registri adries a o zmene a dopineni
niektorych zdkonov a boli prijaté nové vyhlasky c. 141/2015 Z. z. — novela vyhlasky o cislovani stavieb c. 31/2003
Z. zZ. @ nova vyhlaska o zamerani adresného bodu. Ucelom zakona bolo zriadit’ register adries, definovat’ pojem
adresa a adresny bod a vytvorit’ centralnu databazu adries, okrem inych registrov aj pre zachranné a bezpecnostné
Zlozky. Priemerny cas vybavenia zavisi od uplnosti Ziadosti. V pripade, Ze Ziadost’ neobsahuje zékonom poZadované
doklady, je potrebné tieto dodatocne vyZiadat’ a cas vybavenie sa predlZ, o

Pocet vydanych rozhodnuti, resp. oznameni ¢i potvrdeni zavisi od mnoZstva podanych Ziadosti na MU MC Kosice —
Sever, pricom tuto skutocnost’ nie je mozZné ovplyvnit, t. j. nie je mozZné predvidat, kolko Ziadosti bude
za kalendarny rok vybavenych.

Ukazovatel’ vykonnosti | PoCet vydanych oznameni za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 60 60 60 60 60 60
Skutoc¢na hodnota 72 64 32 44

Komentar:

Pocet vydanych rozhodnuti o oznameni urcenia, resp. zrusenia &i zmeny stpisného a orfentacného cisla
v roku 2022 bolo 44 ks.

Ukazovatel’ vykonnosti | Pocet vydanych potvrdeni za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 40 40 40 40 40 40
Skutoc¢na hodnota 45 67 156 50

Komentar:

V roku 2022 bolo vydanych 50 potvrdeni o urceni supisného a orientacného cisla na zaklade Ziadosti viastnikov,
resp. uzivatelov alebo spravcov.

Ukazovatel’ vykonnosti | Pocet vydanych supisnych Cisel

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 60 60 60 60 60 60
Skutoc¢na hodnota 46 48 142 67

Komentar:

Za rok 2022 boli podla potreby obstarané tabulky so sudpisnymi cislami v pocte 19 ks. Za rok 2022
MU MC Kosice — Sever vydal 67 ks tabuliek so supisnym Cislom z doévodu Cislovania stavieb na Uzemi mestskej
casti,

Ukazovatel’ vykonnosti | Pocet vydanych orientacnych Cisel

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 10 10 10 10 10
Skutoc¢na hodnota 20 17 14 14




Komentar:

V priebehu roku 2022 boli na zéklade Ziadosti obcanov prostrednictvom mestskej casti urcené orientacné cisla
v pocte 14 ks, naklady v pinej vyske hradili Ziadatelia. Oznacenie budovy orientacnym cislom je podia legisiativy
povinnostou viastnika.

Zriadenie informacnych tabul.

Ukazovatel vykonnosti | PocCet novych informacnych tabul

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 6 6 3 6 6 6
Skuto¢na hodnota 0 0 0 4

Komentar:

Za rok 2022 boli obstarané 4 tabule s oznacenim nazvov ulic.

Podprogram 1.6: Osvedcovanie listin a podpisov

Zamer podprogramu. Osvedcovanie listin a podpisov vykonavané na pockanie, vo vsetky
pracovné dni

Zodpovednost: kancelaria prvého kontaktu

e Schvaleny Upraveny Skutocnost
rozpocet rozpocet k 31.12.2022
Bezné vydavky 0 0 0 0,00

Ciel' Zabezpedit’ promptné a dosledné osvedcenie listin a podpisov.

% plnenia

Ukazovatel vykonnosti | Casové zat'aZ ob¢ana pri jednom osvedcenti
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 min., 10 min., 10 min., 10 min., 10 min., 10 min.,

pri vyjazde pri vyjazde pri vyjazde pri vyjazde | privyjazde | pri vyjazde

7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni
Skutoéna hodnota Max. 10 min., Max. 10 min., Max. 10 min., Max. 10 min.,
vyjazdy vyjazdy vyjazdy vyjazdy
raz za tyzden raz za tyzden raz za tyzden raz za tyzden

Komentar:

Ciel’ bol spineny na 100,00 %. V sulade so Statitom mesta Kosice, MC Kosice — Sever vykondva osvedcovanie listin
a podpisov na Ziadost’ fyzickych a pravnickych osdb. V roku 2022 boli vsetci obcania, ktori poZiadali o osvedcenie
podpisov aj listin vybaveni priamo na pockanie. V zloZitych pripadoch viacerych osvedcovatelov na viacerych
listindch mohla byt’ doba vybavenia do 30 minut, V pripade obcana s dlhodobo nepriaznivym zdravotnym stavom
sa podpis overuje mimo uradnej miestnosti, v domdacnosti obcana a to na zaklade Ziadosti. Vyjazdy sa uskutocriuju
po dohode raz do tyZdna. V roku 2022 sme evidovali 21 Ziadosti o overenie podpisov mimo dradnej miestnosti.
Pokles poctu overenych listin je dihodoby a vyplyva zo zakona c¢. 177/2018 Z. z. — o niektorych opatreniach
na zniovanie administrativnej zataze vyuZivanim informacnych systémov verejnej spravy.

Ukazovatel’ vykonnosti | % klientov vybavenych na pockanie

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 %
Skutoc¢na hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 %

Komentar:

Vsetci obcania, ktori poZiadali o overenie listin a podpisov na listinach v sulade so zékonom c. 599/2001 Z. z.
o0 osvedcovani listin a podpisov na listindch okresnymi uradmi a obcami v zneni neskorsich predpisov boli vybaveni.

Ukazovatel’ vykonnosti | Pocet osvedéenych podpisov za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 8 000 8 000 8 000 7 500 7 500 7 500
Skutoc¢na hodnota 8534 7 411 7 433 7 496

Komentar:

Vyberané boli spravne poplatky vo vyske 2,00 € za osvedcenie podpisu.
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Ukazovatel’ vykonnosti

Pocet osvedCenych listin za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1 300 1300 1000 850 850 850
Skutoc¢na hodnota 949 887 796 827

Komentar:

Vyberané boli spravne poplatky vo vyske 2,00 € za osvedcenie jednej strany listiny.

Podprogram 1.7: Uradné tabule

Zamer podprogramu. V¢asné a uplné informacie o zameroch mestskej casti poskytované

verejnost/

Zodpovednost: kanceldria prvého kontaktu

€

Schvaleny
rozpocet

Upraveny
rozpocet

Skutoénost
k 31.12.2022

% plnenia

BeZné vydavky

0

0

0

0,00

‘ Promptne a transparentne informovat’ obéanov MC.

Ukazovatel’ vykonnosti

Doba aktualizacie informacnej tabule

potreby ihned’

potreby ihned’

potreby ihned’

potreby ihned’

potreby ihned’

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota Do 48 hod., Do 48 hod., Do 48 hod., Do 48 hod., Do 48 hod., Do 48 hod.,
v pripade v pripade v pripade v pripade v pripade v pripade

potreby ihned’

Skutocna hodnota

2 x tyZzdenne,
v pripade
potreby ihned’

2 x tyzdenne,
v pripade
potreby ihned’

2 x tyzdenne,
v pripade
potreby ihned’

2 x tyzdenne,
v pripade
potreby ihned’

Komentar:

spravy.

MC Kosice — Sever informdcie zverejriuje na webovom sidle mestskej casti, v Centrdlnej elektronickej dradnej tabul,
na siestich dradnych tabuliach rozmiestnenych na uzemi MC Kosice — Sever a jednej dradnej tabuli, ktord sa nachddza
v budove MU. Pre zly technicky stav boli Styri dradné tabule vymenené a dalsie dve sa vymenia v priebehu roku 2023.
Spolu bolo vyvesenych 160 pisomnych oznameni, z ktorych najvacsi pocet tvorili viastné oznamenia MU a Mz, dalej
verejné vyhlasky a pisomné oznamenia dorucené dariovym uradom, stavebnymi uradmi mesta Kosfce, colnym uUradom,
zdravotnymi poistoviiami a dradmi, exekdtorskymi Uradmi, draZobnymi spolocnostami a inymi uradmi statnej a verejnej

Podprogram 1.9: Civilna ochrana

Zamer podprogramu. Likvidacia nasledkov po moZnych mimoriadnych udalostiach
v mestskej casti
Zodpovednost: starosta, oddelenie ekonomické a hospodarskej spravy

e Schvaleny Upraveny Skutoénost % plnenia
rozpocet rozpocet k 31.12.2022
Bezné vydavky 12 200 10 200 6731 65,99
_ Zabezpecit' komplexnd krizovd ochranu a manazment v pripade mimoriadnych udalosti.
Ukazovatel vykonnosti | PInenie zakonnych poZiadaviek
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 %
Skuto¢na hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 %

Komentar:

MC Kosice — Sever spinila poZiadavky v roku 2022 v zneni zékona NR SR & 42/1994 Z. z. o civilnej ochrane.
Pinila  dlohy  vyhldsenej mimoriadnej situdcie viddou SR, vyhlaseného nidzoveho stavu viddou SR
(22. februdgra 2022 skoncil nuddzovy stav). MC Kosice — Sever vykondvala opatrenia na svojom uzemi
(budova MU MC Kosice — Sever, ZOS Tahanovské riadky, KSC Obrancov mieru) a poskytovala pomoc obyvatelom
na spomalenie pandemického sirenia ochorenia COVID-19.
Od soboty 26. februdra 2022 od 12:00 hod. je na celom uzemi Slovenskej republiky vyhldsena mimoriadna situacia
v suvislosti s hromadnym prilevom cudzincov na tUzemie SR pred vojnou na Ukrajine. Cielom bolo utvorit’
podmienky na prijatie nevybnutnych opatreni na zamedzenie, ¢i zmiernenie nasledkov tejto mimoriadnej udalost,
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PROGRAM C. 2: ODPADOVE HOSPODARSTVO

Zamer programu:

Maximalne adresny systém likvidacie nelegalnych skladok a zber
nebezpeného odpadu v Mestskej Casti KoSice - Sever

Schvaleny Upraveny Skutoénost | .
€ rozpoCet rozpoCet k 31.12.2022 % plnenia
BeZné vydavky 13 000 5160 5155 99,90
Kapitalové vydavky 0 40 000 32 641 81,60

Podprogram 2.1: Zvoz a odvoz komunalneho odpadu

Zamer podprogramu. Odstrariovanie nelegalnych skiladok, zber nebezpecného odpadu

Zodpovednost: oddelenie rozvoja mestskej casti

a celoroéné upratovanie v Mestskej éasti Kosice - Sever

Schvaleny Upraveny Skutoénost o .
€ rozpodet rozpodet k 31.12.2022 % pinenia
Bezné vydavky 13 000 5160 5155 99,90
Kapitalové vydavky 0 40 000 32641 81,60

Zabezpedit' odstranovanie nelegalnych skladok odpadu, zber nebezpecného odpaduy,

zabezpecovanie celorocného upratovania.
Manipulacia s odpadom a docistovacie prace v okoli kontajnera za rok (nelegaine

skladky odpadu, likvidacia a odstranovanie odpadu)

Ukazovatel’ vykonnosti

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 4 tony 4 tony 4 tony 4 tony 4 tony 4 tony
Skuto¢na hodnota 6 ton 4 tony 4 tony 4 tony

Komentar: Celorocné upratovanie je zabezpecované prostrednictvom rozmiestriovanych velkokapacitnych
kontajnerov, ktoré poskytuje mesto Kosice. V roku 2022 bol pocet kontajnerov 7 ks na turnus. V ramci tejto
cinnosti su mestom Kosfce poskytované kontajnery aj na likvidaciu vznikajucich nelegainych sklddok. Bezné
a kapitalové vydavky boli pouZité na nakup materidlu pre kontajneroviskd, pomdcok potrebnych pri realizacii
Cistiacich prac a celkovd modernizaciu 6 kontajnerovisk v lokalitach Podhradova, Mier, Sladkovicova, Kisdyho, Park
obrancov mieru. Nové odpadkoveé kose sa umiestnili na Mieri 2 ks, na Krupinskej ulici 3 ks a na Letnej ulici 1 ks.

Podprogram 2.2: Priestupkové konanie v odpadovom hospodarstve

Zamer podprogramu.; Mestska cast' Kosice - Sever bez nelegainych skilddok

Zodpovednost: oddelenie rozvoja mestskej casti

Schvaleny Upraveny Skuto¢nost

o "
‘ rozpocet rozpocet k31122022 | 7 Plnenia

0,00

Bezné vydavky 0 0 0

‘ Minimalizovat’ nelegélne skladky odpadu v MC.

Ukazovatel vykonnosti | Pocet osadenych tabul’ za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1 1 0 1 1 1
Skutocna hodnota 0 0 0 0

Komentar: V sledovanom obdobi neboli planované aktivity s vplyvom na ukazovatel” vykonnosti, Plnenie ciela
sa zabezpecovalo zvysenym monitoringom, spoluprdcou s mestom Kosice, Okresnym Uradom v Kosiciach
a ekohliadkou Mestskej policie — stanice Sever. Zriadenie hliadky v ramci MsP Kosice vyrazne prispieva k zlepseniu
Urovne Cistoty, objasriovaniu vzniku sklddok a ma tieZ preventivny ucinok.
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Zamer programu:

PROGRAM C. 3: KOMUNIKACIE

Zabezpeéit udrZiavané a upravované komunikacie v MC KoSice - Sever

Schvaleny Upraveny Skutonost | :
€ rozpoCet rozpoCet k 31.12.2022 % plnenia
Bezné vydavky 56 000 117 940 98 341 83,38
Kapitalové vydavky 0 30 000 0 0,00

Podprogram 3.1: Udrzba miestnych komunikacii

Zamer podprogramu. Bezpecéna a kvalitna cestna doprava a parkovanie, Cisté a udrZiavané
chodniky v Mestskej casti KoSice - Sever

Zodpovednost: oddelenie rozvoja mestskef casti

Schvaleny Upraveny Skutocnost o .
€ rozpocet rozpodCet k 31.12.2022 % plnenia
Bezné vydavky 55 500 115 440 97 459 84,42
Kapitalové vydavky 0 30 000 0 0,00
Prvok 3.1.1: Cestna doprava
Schvéleny Upraveny Skuto¢nost .
€ rozpocet rozpocet k 31.12.2022 % plnenia
BeZné vydavky 55 500 115 440 97 459 84,42
Kapitalové vydavky 0 30 000 0 0,00

Zabezpe(it’ opravu a udrzbu ciest, chodnikov, jam, vytlkov, pristupovych ciest, parkovisk
a schodov nezverenych do spravy MC, opravy pristupovych ciest, parkoviska,

prechodové chodniky, schody, nastupistia MHD, polo vegetacné tvarnice na parkovanie,
mal'ovanie Ciar na vytvorenie novych parkovacich miest. Viytvaranie turistickych tras

a cyklochodnikov.

Ukazovatel' vykonnosti | Oprava audrzba  jestvujucich  komunikacii,  parkovisk _ a spevnenych  pl6ch
pre parkovanie osobnych aut v medzi blokovych priestoroch v MC

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 100 m2 100 m2 1 000 m2 400 m?2 100 m2 100 m2

Skuto¢na hodnota 1250 m2 215 m2 1 000 m? 1 065 m?

Komentar:

Ciel’ bol pineny realizovanim opravy povrchu chodnikov na uliciach Svornosti, Zaborského a Heydukova v ramci
beZnych vydavkov. Upravy bolo nevyhnutné realizovat’ v dbsledku havarijného stavu tychto komunikacil,

Ukazovatel’ vykonnosti

Mal'ovanie Ciar na parkovanie

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota - - - - - -
Skuto¢na hodnota - 17 - -

Komentar:

ako spravca komunikacii.,

V hodnotenom obdobi sa tato forma riesenia mestskou castou nerealizovala, zabezpelovalo ju mesto Kosice

Ukazovatel’ vykonnosti

Polo vegetacné tvarnice na parkovanie

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota - - - - - -
Skuto¢na hodnota - - - 32
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Komentar:
V hodnotenom obdobi sa tato forma rieSenia realizovala ako oprava dvoch parkovacich pléch na Hlinkovej ulici
a ako ochrana zelene pred devastaciou statickou dopravou spevnenim povrchov ekorastrom.

Ukazovatel’ vykonnosti | Pocet tras

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota - - - - - -

Skuto¢na hodnota - - - -

Komentar:

Vzhladom na celomestsky vyznam, investicnu narocnost, vztah k pozemkom a prepojenie mestskych cykiotrds,
mesto Kosice zriadilo funkciu cyklokoordinatora, s ktorym MC Kosice — Sever spolupracuje pri navrhoch a rieseni
cyklotrds na jej uzem.

Ukazovatel vykonnosti | Pocet parkovacich miest

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 26 30 25 20 20 20
Skuto¢na hodnota - - - -

Komentar:

V rémdi aktivit v tejto oblasti sa nerealizovali priame investicie do vystavby kapacit statickej dopravy.

Prvok 3.1.2: Rozvoj obci

e Schvaleny Upraveny Skutocnost

, .
rozpocet rozpoget k 31.12.2022 % pinenia

Bezné vydavky 0 0 0 0,00

Zabezpedit’ udrzbu chodnikov, pristupovych ciest, parkovisk a schodov, Cistenie

verejnych priestranstiev pracovnikmi aktivacnej ¢innosti, formou mensich obecnych
sluzieb.

Ukazovatel' vykonnosti | Udrzba chodnikov v MC

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 150 m2 150 m2 150 m2 150 m?2 150 m?2 150 m2
Skutoc¢na hodnota 150 m2 150 m2 150 m2 150 m?2

Komentar:

Ciel’ ukazovatela udrZby sa plnil v spolupraci so Spravou mestskej zelene v Kosiciach ako spravcom parkovych
pléch. Bezné Cistenie sa v ramci kapacit poskytnutych UPSVaR realizovalo pracovnikmi vykonavajucimi aktivacnu
cinnost.

Ukazovatel’ vykonnosti Cistenie verejnych priestranstiev

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1 000 m?2 1 000 m2 1 000 m2 1 000 m2 1 000 m2 1 000 m2
Skutoc¢na hodnota 1 000 m2 1 000 m2 1 000 m2 1 000 m2

Komentar:

Wkony cistenia boli zabezpecované v rémci prdc vykonavanych pracovnikmi urcenych na aktivacnu cinnost.
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Podprogram 3.2: Sprava a udrzba verejnych priestranstiev

Zémer podprogramu: Bezpecné a udrZiavané verejné priestranstvé MC Kosice - Sever

Zodpovednost: oddelenie rozvoja mestskej casti

Schvaleny Upraveny Skuto¢nost o .
€ rozpodet rozpodet k31.12.2022 | o Plnenia
BeZné vydavky 500 2 500 832 3528

Zabezpedit’ vykon zimnej Udrzby na verejnych priestranstvach a komunikaciach

nezverenych do spravy MC.

Ukazovatel vykonnosti | Zimna Udrzba (cesty, schody)

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 500 bm 500 bm 500 bm 500 bm 500 bm 500 bm
Skuto¢na hodnota 500 bm 500 bm 500 bm 1 500 bm

Komentar:

Ciel’ je pineny prevaZne vykonom prdc zabezpecovanych pracovnikmi vykondvajucimi aktivacnd cinnost.
Zabezpecuje sa Cistenie a posyp problematickych usekov chodnikov a hlavne schodov na vuzemi MC Kosice — Sever.
Okrem toho bolo zabezpecené Cistenie problematickych uUsekov komunikacii mechanizmom pocas mimoriadnej
situdcie.
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Zamer programu:

PROGRAM C. 4: KULTURA A SPORT

Vyber z kultirnych a Sportovych aktivit podfa dopytu, Zelani a rozhodnuti

obyvatefov Mestskej Casti KoSice - Sever

Schvaleny Upraveny Skutoénost | .
: rozpoSet | rozpodet |k 31.12.2022 | “ Pinenia
Bezné vydavky 54 500 62 600 47112 75,26

Podprogram 4. 2: Organizacia kulturnych a Sportovych aktivit v KSC

Zamer podprogramu: Zabezpecit kulturme a sSportové akcie pre obyvatefov mestskej casti

Zodpovednost: kanceldria starostu

organizovanych Mestskou astou Kosice - Sever

Schvaleny Upraveny Skutoénost o .
€ rozpodet rozpodet k 31.12.2022 % pinenia
Bezné vydavky 3500 5500 1899 34,53

‘ Zabezpedit' Zanrovi pestrost’ a kvalitne vyvazent ponuku aktivit v MC.

Ukazovatel’ vykonnosti | Pocet akcii usporiadanych pre seniorov

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 30 30 10 25 25 30
Skutoc¢na hodnota 28 3 3 15

Komentar:

Pocas roka sa viac krat organizovala oslava jubilantov, petangoveé turnaje, miniolympiada seniorov, zasadnutie rady
seniorov, oslava MDZ, bowlingovy turnaj, pinpongovy a sachovy turnaj, Deri Jazercanov.

Ukazovatel' vykonnosti | Pocet sprievodnych akcii (odborné semindre, konzultacie so zamestnancami MU)

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 10 5 10 10 10
Skutoc¢na hodnota 8 0 0 0

Komentar:

Pocas roka sa neuskutocnili semindre ani konzultacie.
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Podprogram 4.3: Organizovanie kulturnych aktivit

Zamer podprogramu. Vysoky standard kulturnych akcii pre obyvatefov mestskej casti

Zodpovednost: kanceldria starostu

organizovanych Mestskou castou Kosice - Sever

Schvaleny Upraveny Skuto¢nost o .
€ rozpodet rozpodet k31.12.2022 | o Plnenia
BeZné vydavky 17 000 22 000 19 785 8993

‘ Zabezpedit' zanrovu pestrost’ a kvalitne vyvazenu ponuku.

Ukazovatel’ vykonnosti

Pocet programovych zanrov

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1 1 1 1 1 1
Skutocna hodnota 1 0 0 2
Komentar:
Vroku 2022 sa konal 1. rocnik podujatia ,Dni mestskej casti Kosice — Sever" a predvianocnd akcia
,,Od Katariny po Advent".
Ukazovatel vykonnosti | PoCet organizovanych aktivit v parkoch
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1 0 0 2 2 2
Skutocna hodnota 0 0 2 3
Komentar:
Mestska cast’ organizovala akcie v parku, a to Koncert na Anicke , Dni mestskej casti a MDD.
Ukazovatel’ vykonnosti | PoCet organizovanych kultdrnych akcii
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 8 8 4 8 8 8
Skutocna hodnota 9 4 3 4
Komentar:
Pocas roka 2022 sa konali kultirne akcie: 2x oslava jubilantov, privitanie novorodencov a Ocenenie osobnosti
MC Kosice — Sever.
Podprogram 4.4: Kultirna spolupraca
Zamer podprogramu. Vysoky standard kulturnych akcii pre obyvatefov mestskej casti
organizovanych Mestskou castou Kosice - Sever
Zodpovednost: kanceldria starostu
Schvaleny Upraveny Skutoénost o .
€ rozpocet rozpocet k 31.12.2022 % plnenia
Bezné vydavky 0 0 0 0,00

Zabezpedit' zanrovu pestrost’ a kvalitne vyvazenu ponuku kultirnych aktivit

Ukazovatel’ vykonnosti

pre obcanov a spolufinancovanie aktivit organizovanych MC (v Amfiteatri).
Pocet programovych zanrov

Rok

2019 2020

2023

2024

Planovana hodnota

Skuto¢na hodnota

1 -

Komentar:

V roku 2022 MC Kosice — Sever nebola organizdtorom Ziadneho projektu v Amfitedtri,
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Podprogram 4.5: Sportové akcie

Zamer podprogramu. Rozvoj Sportu pre vsetkych prostrednictvom organizovania

Zodpovednost: kanceldria starostu

podujati s miestnou pésobnostou, resp. organizovanych
mestom Kosice s ciefom zapojenia sirokej verejnosti

Schvaleny Upraveny Skutoénost o .
€ rozpocet rozpocet k 31.12.2022 % pinenia
Bezné vydavky 8 000 5000 4 453 89,06

Vytvaranie optimalnych podmienok pre rozvoj $portu v MC, podpora aktivit zameranych

Ukazovatel’ vykonnosti

Pocet uskutoCnenych Sportovych akcii

na rozvoj Sportu pre vSetkych.

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 10 5 10 10 10
Skuto¢na hodnota 16 3 4 8

Komentar:

Pocas roka 2022 sa konali sportové akcie: Jarné korculovanie, Race jahodnd, miniolympidda materskych skol,
Severskd desiatka, Bezpecne na bicykli a kolobeZke, Jarny a jesenny Bikertest, beh Active life.

Ukazovatel’ vykonnosti

Pocet turnusov tabora pre deti

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 3 2 2 2 2 2

Skutoc¢na hodnota 2 0 0 0

Komentar:

V roku 2022 sa nekonal tabor pre det,
Podprogram 4.6: Obc¢asnik
Zamer podprogramu. Obyvatelia mestskej casti priebeZne informovani o Zivote

a aktivitach v Mestskej casti Kosice - Sever
Zodpovednost: kanceldria starostu
Schvaleny Upraveny Skuto¢nost o .
€ rozpocet rozpocet k 31.12.2022 % plnenia

BezZné vydavky 4000 4100 4 056 98,93

Ukazovatel’ vykonnosti

Pocet vydanych Cisiel za rok

‘ Zabezpecit' informovanost’ obyvatel'ov prostrednictvom obcasnika.

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2 2 2 2 2 2
Skutoc¢na hodnota 2 1 2 2

Komentar:

V roku 2022 boli vydané 2 cCisla obcasnika Severak v mesiaci jun 2022 a oktober 2022.

Ukazovatel’ vykonnosti | Pocet vytlackov

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 19 000 19 000 19 000 17 000 17 000 17 000
Skuto¢na hodnota 19 000 9 500 18 000 17 000

Komentar:

Obcasnik bol vydany v juni 2022 v pocte 8 500 kusov a v oktobri 2022 v pocte 8 500 ks.
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Podprogram 4.7: Bezpecnost pri Skolach

Zamer podprogramu: Bezpecnost deti pri skoldch v Mestskej casti Kosice - Sever

Zodpovednost: kanceldria starostu

Schvaleny Upraveny Skutoénost o .
¢ rozpocet rozpotet | k31.12.2022 | % Plnenia
Bezné vydavky 500 500 90 18,00

‘ Zabezpecit’ bezpecnost’ pohybu deti v blizkosti arealu skol.

Ukazovatel vykonnosti | Pocet preventivno — bezpec¢nostnych akcii pre deti a mladez

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1 1 1 1 1 1
Skuto¢na hodnota 1 0 0 3

Komentar:

pri skolach.

Pocas roka 2022 sa konali akcie Bezpecne na bicykli a kolobezke, Dopravné vychova pre deti z MS a Bezpecnost’

Podprogram 4.8: Kulturno - spoloGenské centrum

Zamer podprogramu: Komplexna starostlivost o seniorov, deti, mlddeZ a rodicov
Mestskej Casti Kosice - Sever

Zodpovednost: kanceldria starostu

Schvaleny Upraveny Skutocnost o .
€ rozpocet rozpodCet k 31.12.2022 % plnenia
Bezné vydavky 21500 25500 16 829 66,00

Zabezpecit’ podmienky pre dostojny Zivot a moznosti viastnej realizacie déchodcov, deti

a mladych rodin MC.

Ukazovatel’ vykonnosti | Pocet ¢lenov

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 260 260 260 260 260 260
Skutoc¢na hodnota 197 124 138 142

Komentar:

Celkovo platiacich (aktivnych) clenov za rok 2022 bolo 142. Z toho zo Severu bolo 106 clenov a z inej mestskej
casti 36 clenov. Samospravnym organom v Kulturno-spolocenskom centre (dalej KSC) je 5-clenna Rada seniorov,
ktoru riadi predseda Rady seniorov. Predseda Rady je voleny clenmi Rady seniorov a ti su voleni clenmi kiubu
Severan. Rada seniorov sa spolupodiela na priprave programu v KSC a komunikuje so starostom.

Ukazovatel’ vykonnosti

Pocet Kultirno-spolocenskych centier

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1 1 1 1 1 1
Skuto¢na hodnota 1 1 1 1

Komentar:

MC Kosice — Sever je zriadovatelom KSC na ul. Obrancov mieru 2, Kosice. Kapacita KSC je cca 70 seniorov.

Ukazovatel’ vykonnosti

% spokojnych ¢lenov s poskytovanymi sluzbami

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 95,00 % 95,00 % 95,00 % 95,00 % 95,00 % 95,00 %
Skuto¢na hodnota 95,00 % 95,00 % 95,00 % 95,00 %

Komentar:

Spokoajnost’ clenov KSC (Severanu) zistovala predsedkyria senior klubu Severan priebezne v priebehu celého roka
priamo od seniorov alebo od Rady seniorov. Dotazy zo strany seniorov boli riesené priebeZne.
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PROGRAM C. 5: PROSTREDIE PRE ZIVOT

Zamer programu:

Aktivne a zdravé prostredie pre zivot, pracu i oddych obyvatefov

a navstevnikov Mestskej Casti KoSice -Sever

Schvaleny Upraveny Skutoénost | :
: rozpotet | rozpodet |k 31.12.2022 | /° Pinenia
Bezné vydavky 24 300 39 791 30 197 75,89
Kapitalové vydavky 132 000 127 000 61121 48,13
Podprogram 5.1: Verejné osvetlenie
Zodpovednost: oddelenie rozvoja mestskej casti
Schvaleny Upraveny Skutoénost .
€ rozpodet rozpodet k 31.12.2022 % pinenia
BeZné vydavky 2 400 2 400 1478 61,58

Ukazovatel’ vykonnosti

Svetelné body

‘ Doplnit’ verejné osvetlenie neosvetlenych verejnych priestranstiev v MC.

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 27 20 10 10
Skuto¢na hodnota 0 0 0 0

Komentar:

Na tzemi MC Kosice — Sever pldnovanie, pripravu, vystavbu a opravy verejného osvetlenia zabezpecuje mesto
Kosice. Verejné osvetienie je zverené do spravy zmluvného partnera mesta Kosice. PoZiadavky na realizaciu
dopinenia novych vetiev boli adresované mestu Kosice a mensie Upravy verejného osvetlenia budu realizované
v ramci udrzby mestom Kosice. Realizécia verejného osvetlenia na ulici Na strani bola v roku 2022 riesend
formou zabezpecenia sluzby od VSD.

Podprogram 5.2: Ochrana zivotného prostredia

Zamer podprogramu: Vysokokvalitné &innost’ v oblasti Zivotného prostredia

Projekty , Vencoviské v MC*

Zodpovednost: oddelenie ekonomické a hospodarskef spravy
oddelenie rozvoja mestskej casti

Schvaleny

Upraveny

Skuto¢nost

o .
€ rozpocet rozpocet k 31.12.2022 % plnenia
Bezné vydavky 6 400 14 372 9133 63,55
Prvok 5.2.1: Ochrana Zivotného prostredia inde neklasifikovana
Schvaleny Upraveny Skuto¢nost o :
€ rozpocet rozpocet k 31.12.2022 % pinenia
Bezné vydavky 4 000 4000 2720 68,00

20




Zabezpeit' (i¢innt deratizaciu verejnych plach, zelene na tzemi MC.

Ukazovatel vykonnosti | Deratizovana plocha

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 41 670 m2 41 670 m2 48 037 m2 44 685 m?2 44 685 m2 | 44 685 m2
Skuto¢na hodnota 45 453 m2 45 643 m2 48 037 m2 44 800 m2

Komentar:

Ciel” bol naplneny zabezpecenim regulacie premnoZenych synatropnych mysovitych hlodavcov. Deratizdcia
vykonana na zverenych a spravovanych plochach (zastavand a nezastavand plocha v sprave a vo viastnictve)
v zmysle dvoch rozhodnuti Uradu verejného zdravotnictva Kosice. Dodatocna deratizacia na zéklade podnetov
obcanov bola uskutocriovand bez financného navysenia.

Prvok 5.2.2: Rozvoj obci

Schvaleny Upraveny Skutocnost o .
€ rozpocet rozpocet k 31.12.2022 % plnenia
BeZné vydavky 2400 10 372 6413 61,83

Vytvorenie plochy pre vol'ny pohyb psov v ramci projektu ,Vencoviska".

Ukazovatel’ vykonnosti Vytvorit’ vybeh pre vol'ny pohyb psov pre majitelov psov v MC

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 - - - - -
Skutoc¢na hodnota 0 0 0 0

Komentar:

Bezné vydavky boli cerpané podla potreby na nakup spotrebného materidlu pre existujuce plochy pre volny pohyb
psov a nakup stojanov pre sacky a kose na psie exkrementy.

Podprogram 5.3: Verejna zelen

Zamer podprogramu. Aktivny a pasivny oddych obyvatefom a ndvstevnikom Mestskej
Casti Kosice - Sever v zdravom, cistom a atraktivnom prostred/

Zodpovednost: oddelenie rozvoja mestskef casti

Schvaleny Upraveny Skuto¢nost o .
€ rozpocet rozpodCet k 31.12.2022 % plnenia
Bezné vydavky 2500 2 500 1219 48,76

Zabezpedit' starostlivost’ o verejnu zelen, zamedzit’ prerastaniu travnatych porastov,

zabezpecit’ terénne Upravy, Cistenie ZI'abov a kanalov, osadit’ tyce a zabradlia na ochranu
zelene a bezpecnost'.

Ukazovatel’ vykonnosti | Rucne kosena plocha a odvoz zelene, vyhrabavanie, orez stromov, krovin a krikov
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 4 000 m2 4 000 m2 2 000 m2 2 000 m2 2 000 m2 2 000 m2
Skuto¢na hodnota 3000 m2 2 000 m2 2 000 m? 2 000 m2

Komentar:

Ciel’ je pineny priebeZne podla potreby a v réamci kapacitnych a technickych moZnosti prostrednictvom pracovnikov
vykondvajucich aktivacnd cinnost. Vydavky na kosenie boli zniZené pre ubytok kosenej vymery na dzemi MC
z dbvodu prevzatia casti neudrZiavanych pléch SMsZ. Cerpanie financnych prostriedkov bolo pouZité hlavne
na nékup a udrzbu techniky pre kosenie.

Ukazovatel’ vykonnosti | Cistenie kanalov, ochrana zelene a bezpec¢nost’

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 50 bm 50 bm 50 bm 50 bm 50 bm 50 bm
Skutoc¢na hodnota 50 bm 50 bm 50 bm 50 bm

Komentar:

Cistenie odvodriovacich kandlov bolo zabezpecované v rémci kapacitnych a technickych mozZnosti prostrednictvom

pracovnikov vykonavajucich aktivacnd cinnost.
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Ukazovatel’ vykonnosti

Vyroba a osadzovanie zabradli

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 0 bm 0 bm 5 bm 0 bm 10 bm 10 bm

Skutocna hodnota 0 bm 0 bm 0 bm 0 bm

Komentar:

V hodnotenom obdobi nebola cinnost’ realizovana.
Podprogram 5.4: Detské ihriska
Zamer podprogramu. Idealny priestor pre rekreacné a sportové aktivity deti a miadeZe
Zodpovednost: oddelenie rozvoja mestskej casti

Schvaleny Upraveny Skutocnost o .
€ rozpocet rozpodCet k 31.12.2022 % plnenia

Bezné vydavky 500 2 500 1341 53,64
Kapitalové vydavky 62 000 63 500 43 030 67,76

Zabezpedit' pravideln Gdrzbu a opravy existujlcich detskych ihrisk a Sportovisk.

Vystavba novych detskych ihrisk a spoluticast’ na realizécii revitalizacif ihrisk v MC.

Ukazovatel’ vykonnosti

Pocet udrziavanych detskych ihrisk

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2 2 2 1 1 1
Skuto¢na hodnota 2 2 2 1

Komentar:

Udr?ba ihrisk je vykondvand v spoluprdci so Spravou mestskej zelene v Kosiciach a prostrednictvom pracovnikov
vykonavajucich aktivacnu cinnost. Bezné vydavky boli pouZité v ramci vykonu spravy na ihrisku Polianska.

sa realizovala II. etapa modernizacie detského ihriska pre malé det,

Ukazovatel’ vykonnosti | Sportoviska

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 1 2 1 1 1
Skutocna hodnota 0 1 1 0

Komentar:

V roku 2022 nebola tato aktivita realizovana.

Ukazovatel vykonnosti | Detské ihriska

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1 2 3 2 2 2
Skutocna hodnota 5 0 2 2

Komentar:

Na detskom ihrisku na ulici Gerlachovskd sa dopinili herné prvky a na detskom ihrisku na Nérodnej triede
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Podprogram 5.5: Lavicky v MC

Zamer podprogramu. Idealny priestor pre rekreacné aktivity deti, mladeZe a seniorov

Zodpovednost: oddelenie rozvoja mestskej casti

Schvaleny Upraveny Skuto¢nost o .
€ rozpodet rozpodet k31.12.2022 | o Plnenia
BeZné vydavky 2 500 2 500 2 495 99 80

Zabezpedit' pravidelnt Udrzbu existujlcich lavitiek v MC a osadenie novych laviiek

podla poziadaviek obéanov MC.

Ukazovatel’ vykonnosti | Udrzba verejnych laviCiek

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 15 25 15 15 15 15
Skuto¢na hodnota 40 10 10 15

Komentar:

Ciel’ sa pinil realizdciou oprdv a udrZiavacich prdc. Vymieriali sa dosky a realizovali sa nétery na lavickdch
v majetku MC s pouZitim iba materiélu v rémci skladovych zdsob a kapacit pracovnikov na aktivacnd cinnost.
V lokalitach Kalvaria a Mier boli umiestnené nové exteriérové lavicky.

Podprogram 5.6: Stiidie a priprava ideovych projektov, stavby

Zamer podprogramu: Vy3$ia droveri vybavenia uzemia MC Kosice - Sever

Zodpovednost: oddelenie rozvoja mestskej casti

Schvaleny Upraveny Skuto¢nost o .
€ rozpocet rozpodCet k 31.12.2022 % plnenia
Bezné vydavky 10 000 15519 14 531 93,63
Kapitalové vydavky 70 000 63 500 18 091 28,49

‘ Zabezpecit' pripravu a realizaciu rozvojovych zamerov.

Ukazovatel’ vykonnosti | Pocet rozvojovych zamerov

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 0 1 1 1
Skuto¢na hodnota 0 0 0 1

Komentar:

Bezné a kapitalové vydavky boli pouZité v ramci zameru revitalizécie Namestia Jéna Mathého — nakup mobiliaru,
kvetinacov, vystavnych panelov a vysadby.
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Zamer programu:

PROGRAM C. 6: SOCIALNE SLUZBY

Komplexna, koordinovana a ucinna socialna siet orientovana na vsetky
handicapované skupiny obyvatelov byvalého okresu KoSice I.

Schvaleny Upraveny Skutoénost | .
: rozpoSet | rozpodet |k 31.12.2022 | * Pinenia
Bezné vydavky 1439 510 1 807 045 1703 148 94,25
Kapitalové vydavky 0 42 000 39 990 95,21

Podprogram 6.1: Staroba

Zamer podprogramu. Kvalitny Zivot zdravotne handicapovanych seniorov v nudzi

Zodpovednost: oddelenie socidlnych vecrl

byvalého okresu Kosice /.

Schvaleny Upraveny Skutocnost o .
€ rozpocet rozpodCet k 31.12.2022 % plnenia
Bezné vydavky 1397 310 1362 001 1260 739 92,57
Kapitalové vydavky 0 42 000 39 990 95,21
Prvok 6.1.1: Zariadenie opatrovatelskej sluZzby - celoroény pobyt
Schvaleny Upraveny Skutocnost .
€ rozpocet rozpocet k 31.12.2022 % plnenia
BeZné vydavky 258 470 284 457 253 007 88,94

Zabezpecit’ pobytovu socialnu sluzbu pInoletej fyzickej osobe, ktora je odkazana na

pomoc inej fyzickej osoby na urcity ¢as podla § 36 zakona o socidlnych sluzbach.

Ukazovatel vykonnosti | Mesacny pocet umiestnenych obcanov

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00
Skutoc¢na hodnota 13,76 12,33 12,11 12,73

Komentar:

V zariadeni opatrovatelskej sluzby sa poskytuju socidlne sluzby na riesenie nepriaznivej socialnej situdcie z dévodu
tazkého zdravotného postihnutia, nepriaznivého zdravotného stavu alebo z dévodu dovrsenia déchodkového veku
na urcity cas, pinoletej fyzickej osobe, ktord je odkazana na pomoc inej fyzickej osoby, ak jej nemozno poskytnut’
opatrovatelsku sluzbu (zékon C. 448/2008 Z. z. o socidlnych sluZzbach a o zmene a dopineni zakona
& 455/1991 Zb. o Zivnostenskom podnikani v zneni neskorsich predpisov). Podla Statutu mesta Kosice
Jje MC Kosice — Sever poverend vykonadvanim funkcie zriadovatela a spravcu majetku v Zariadeni opatrovatelskej
sluzby na Tahanovskych riadkoch ¢. 91, vrdtane vykonu funkcie zamestnavatela.

Ukazovatel vykonnosti | Planované percento obsadenosti

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 96,00 % 96,00 % 96,00 % 96,00 % 96,00 % 96,00 %
Skutoc¢na hodnota 91,60 % 82,17 % 80,71 % 84,84 %
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Komentar:
V roku 2022 skutocna hodnota obsadenosti ZOS bola ovplyvnena.
1. fluktudciou prijimatelov z dovodov hospitalizacii, dmrti a ukonceni zmluvného vztahu prijimatela
a naslednym odchodom do iného zariadenia,
2. dbsledkami post-covidovej situdcie — zaciatkom roka 2022 boli v platnosti opatrenia v suvislosti
s predchadzanim sirenia COVID — 19 a v priebehu roka sme sa stretli s tym, Ze zaujemcovia o uvolhené
/6Zko si vyberali zariadenie podla svojich preferencii a nakolko boli poradovniky zariadeni znacne
uvolnené, mali moznost’ sirsieho vyberu,
3. dispozicnym riesenim zariadenia.

Prvok 6.1.3: Opatrovatefska sluzba v byte ob&ana

e Schvaleny Upraveny Skutocnost % plnenia
rozpodet rozpodet k 31.12.2022 P
Bezné vydavky 1138 840 1077544 1007 732 93,52
Kapitalové vydavky 0 42 000 39 990 95,21

Zabezpedit’ kvalitnt terénnu socialnu sluzbu poskytovanu fyzickej osobe, ktora je

odkazana na pomoc inej fyzickej osoby podla § 41 zakona o socialnych sluzbach.

Ukazovatel vykonnosti | Planovany pocet prijimatel'ov opatrovatel'skej sluzby/mesacne

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 120 120 130 130 130 130
Skuto¢na hodnota 124 133 132 136

Komentar:

Mestska cast’ Kosice - Sever poskytuje v zmysle zakona ¢. 448/2008 Z. z. o socidlnych sluZbach terénnu socidlnu
sluZzbu — opatrovatelskd sluzbu, ktord poskytuje v byte obcana na zdklade rozhodnutia o odkazanosti na tuto
sluzbu, ktoré vyddva mesto Kosice. Podla § 41 zdkona C. 448/2008 Z. z. o socidlnych sluzbdch, druh, forma
a rozsah poskytovania opatrovatelskej sluZby sa urcia podla stupria odkazanosti Ziadatela. Podla Statdtu mesta
Kosice je MC Kosice — Sever poverend vykonavanim opatrovatelskej sluZby pre potreby obyvatelov svojej mestskej
casti a mestskych casti Staré mesto, DZungla, Kavecany, Tahanovce a Sidlisko Tahanovce.

Podprogram 6.3: Davky socialnej pomoci

Zamer podprogramu. Socidlna pomoc pre obéanov

Zodpovednost: oddelenie socidlnych veci

Schvaleny Upraveny Skuto¢nost o .
€ rozpocet rozpodCet k 31.12.2022 % plnenia
Bezné vydavky 2200 385 544 383814 99,55

Zabezpecit' kvalitné a efektivne sluzby zamerané na zmiernenie socialnej alebo hmotnej

nldze obyvatela.

Ukazovatel vykonnosti | Pocet poberatel'ov jednorazovej davky

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 45 25 25 25 25 25
Skuto¢na hodnota 17 20 17 15

Komentar:

MC Kosice — Sever v roku 2022 poskytovala jednorazovii davku v zmysle § 27 pism. a) a § 17 ods. 1 a 2 zékona
C. 417/2013 Z. z. o pomoci v hmotnej nddzi a VZN c. 52/2016 o poskytovani socidlnej pomoci obcanom v zneni
VZN ¢ 54/2019 schvadlenym uznesenim MZ MC Kosice Sever ¢. 64/2019 zo dria 23.09.2019,

Ukazovatel’ vykonnosti Pocet poberatel'ov mimoriadnej finan¢nej pomoci

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 4 4 4 4 4 4
Skuto¢na hodnota 1 0 0 0
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Komentar:
Mimoriadna financnd pomoc je poskytovand v silade s VZN c. 52/2016 o poskytovani socidlnej pomoci obcanom
v zneni VZN ¢. 54/2019 schvdlenym uznesenim MZ MC Kosice Sever ¢. 64/2019 zo dria 23.09.2019,

Ukazovatel vykonnosti | Naklady na poberatela jednorazovej davky

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 €
Skuto¢na hodnota 33,53 € 31,50 € 32,94 € 31,33 €

Komentar:

MC Kosice — Sever Ziadatelovi po spineni podmienok méZe priznat’ jednorazovi davku v zmysle § 5 ods. 2,
VZN ¢ 52/2016 o poskytovani socidlnej pomoci obcanom v zneni VZN ¢. 54/2019 schvidlenym uznesenim
MZ MC Kosice Sever ¢. 64/2019 zo dria 23.09.2019, a to na:

a) nevyhnutné osatenie, bielizeri a obuv

b) zakdpenie skolskych potrieb

¢c) nevyhnutné vybavenie domacnosti

d) mimoriadne liecebné naklady

Ukazovatel vykonnosti | Mimoriadna finan¢na pomoc

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
Skutoc¢nd hodnota 33,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Komentar:

Mimoriadna financnd pomoc je dobrovolnd forma pomoci MC Kosice — Sever, ktoru poskytuje mestskd cast’
20 svojho rozpoctu vsulade s § 6 VZN c. 52/2016 o poskytovani socidlnej pomoci obcanom v zneni
VZN C. 54/2019 schvélenym uznesenim MZ MC Kosice Sever ¢. 64/2019 zo dria 23.09.2019. O vyske mimoriadnej
financnej pomoci rozhoduje starosta MC Kosice — Sever. V roku 2022 nebola na MC Kosice — Sever dorucena Ziadna
Zladost’ o poskytnutie mimoriadnej financnej pomoci.

Podprogram 6.5: Stravovanie déchodcov

Zamer podprogramu. Prispevok na stravovanie déchodcom mestskej casti, nachadzajucich
sa v hmotnej nudzi, spojeny s nakupom stravnych listkov

Zodpovednost: oddelenie socidlnych veci

Schvaleny Upraveny Skuto¢nost o .
€ rozpocet rozpocet k 31.12.2022 % plnenia
BezZné vydavky 40 000 59 500 58 595 98,48

‘ Zabezpecit’ stravovanie ddchodcov MC, nachéadzajlicich sa v hmotnej niidzi.

Ukazovatel vykonnosti | Predpokladany pocet dochodcov

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100 115 115 115 115 115
Skuto¢na hodnota 114 143 103 149

Komentar:

Prispevky na stravovanie déchodcov boli v obdobi:

1. o0d01.01.2022 do 30.06.2022 poskytované v zmysle:

- Uznesenia ¢. 514 zo dra 20.10.2020 schvdleného Mestskym Zzastupitelstvom Kosice s ucinnostou
od 01.01.2021,

- Uznesenia ¢. 137 zo dra 14.12.2020 schvaleného Miestnym zastupite/stvom Mestskej casti Kosice —
Sever s ucinnostou od 01.01.2021.

2. 0d01.07.2022 do 31.12.2022 poskytované v zmysle:

- Uznesenia ¢. 1054 zo dna 17.06.2022 schvéleného Mestskym zastupitel/stvom Kosice s ucinnostou
od 01.07.2022,

- Uznesenia ¢ 227 zo dna 24.06.2022 schvadleného Miestnym zastupitel/stvom Mestskej casti Kosice —
Sever s ucinnostou od 01.07.2022.
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PROGRAM C. 7: PODPORNA CINNOST

Zamer programu:

Miestny urad flexibilne reagujuci na potreby obyvatefov, podnikatefov
a navstevnikov mestskej Casti. Vybudovanie pruzného, efektivheho
a moderného miestneho uradu.

Schvaleny Upraveny Skutonost | , :
; rozpodet | rozpodet |k 31.12.2022 | ’° Plnenia
Bezné vydavky 829 950 893 750 813 135 90,98
Kapitalové vydavky 0 17 000 3 269 19.23

Podprogram 7.1: Podporna ¢innost - sprava obce

Zamer podprogramu: Moderna mestskd cast's transparentnym a otvorenym manazmentom,
reprezentaciou s maximaine funkénym chodom miestneho uradu.

Zodpovednost: kanceldria starostu, oddelenie pravne a organizacnych cinnosti, oddelenie
ekonomické a hospodarskej spravy, kancelaria prvého kontaktu

Schvaleny Upraveny Skutocnost o .
€ rozpocet rozpodCet k 31.12.2022 % plnenia
Bezné vydavky 827 867 891 667 811 335 90,99
Kapitalové vydavky 0 17 000 3269 19,23
Prvok 7.1.1: Vykonné a zakonodarné organy
Schvéleny Upraveny Skuto¢nost .
€ rozpocet rozpocet k 31.12.2022 % plnenia
Bezné vydavky 826 917 890 567 810 384 91,00
Kapitalové vydavky 0 17 000 3269 19,23

Dosiahnut’ vysoky stuperi otvorenosti informovania ob&anov a podnikatel'ov MC.

Ukazovatel’ vykonnosti | % zodpovedanych podnetov a Ziadosti o informacie zo vSetkych oblasti

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 %
Skutoc¢na hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 %

Komentar:
Podnety obcanov tykajuce sa Ziadosti o spristupnenie informacie podla Zakona o slobode informacii boli
v roku 2022 zodpovedané na 100,00 %.

Ukazovatel’ vykonnosti | Pocet neformalnych stretnuti s obyvatelmi alebo zastupcami FO a PO

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 25 30 15 30 30 30
Skutoc¢na hodnota 63 50 32 95

Komentar:

V roku 2022 sa uskutocnilo 95 stretnuti s obyvatelmi alebo zdstupcami FO a PO.

Ukazovatel’ vykonnosti Pocet vydanych tlacovych sprav

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 15 15 15 10 15 15
Skutocna hodnota 16 5 3 20

Komentar:

V roku 2022 bolo uverejnenych na webovom sidle MC Kosice — Sever 20 tiacovych sprév.
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Ukazovatel’ vykonnosti

Pocet sprav na web

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 250 270 270 270 270 270
Skuto¢na hodnota 300 160 268 282

Komentar:
Spravy uverejnené na webovom sidle MC Kosice — Sever tykajtice sa diania, aktivit a Zivota v MC Kosice — Sever.

Ukazovatel’ vykonnosti

Pocet porad starostu za rok

Zabezpedit’ dosledné a kontinualne riadenie miestneho Uradu.

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 45 45 45 45 45 45
Skutocna hodnota 39 33 56 51

Komentar:

Porady starostu MC Kosice — Sever smerujiice k efektivnemu fungovaniu miestneho vradu.

Ukazovatel’ vykonnosti | PoCet vydanych prikazov starostu

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 4 4 4 4 4 4
Skutocna hodnota 7 3 3 3

Komentar:

V roku 2022 boli vydané 3 prikazy starostu MC Kosice — Sever:
1/2022 zo dna 03.01.2022, 2/2022 zo dria 28.02.2022 a 3/2022 zo dna 22.11.2022,
Zabezpecit' aktivnu reprezentaciu mestskej Casti na pode mesta Kosice.

Ukazovatel’ vykonnosti

Pocet prijatych navstev za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 130 140 80 140 140 140
Skuto¢na hodnota 178 64 55 80

Komentar:

N&vstevy obyvatelov MC Kosice — Sever, inych mestskych casti, obci a miest, zastupcov spolkov, mimoviddnych

organizaci, podnikatelskych subjektov apod. za ucelom spoluprdce, riesenia ich problémov, dopytov,
poZiadaviek atd'.

Ukazovatel’ vykonnosti | Pocet stretnuti s primatorom mesta KoSice a zastupcami mesta Kosice

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 15 20 20 30 30 30
Skutoc¢na hodnota 42 59 42 40

Komentar:

Stretnutia s cielom riesenia problémov a aktivnej spoluprdce na trovni mesta Kosice.
Zabezpedit’ vysoku profesionalitu ¢innosti vykonavanych prostrednictvom miestneho

Uradu.
Ukazovatel vykonnosti | % zruSenych rozhodnuti v spravnom konani odvolacim organom
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1,00 % 1,00 % 1,00 % 1,00 % 1,00 % 1,00 %
Skuto¢na hodnota 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Komentar:

V roku 2022 odvolacim organom nebolo zrusené Ziadne rozhodnutie spravneho organu vydané v zmysle § 5

Obcianskeho zakonnika.

Zabezpeit' (i¢inné napifianie rozhodnuti miestneho zastupitel'stva.

Ukazovatel’ vykonnosti

% splnenych uloh uloZzenych miestnym zastupitel'stvom

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 %
Skuto¢nd hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 %

Komentar:

V roku 2022 bolo spolu prijatych 52 uzneseni.
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Ukazovatel vykonnosti | Priemerna doba vybavenia podnetu poslanca miestneho zastupitel'stva
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota Do 30 dni Do 30 dni Do 30 dni Do 30 dni Do 30 dni Do 30 dni
Skutoc¢na hodnota 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni
Komentar:
Podnety poslancov miestneho zastupitelstva boli vybavené v priemere v lehote 30 dni.
Prvok 7.1.2: Finanéné a rozpoc&tové zalezZitosti
Schvéleny Upraveny Skuto¢nost .
s rozpocet rozpocet k 31.12.2022 % pinenia
Bezné vydavky 950 1100 951 86,45
Podprogram 7.2: Clenstvo v zdruZeniach
Zamer podprogramu. Zaujmy Mestskej casti Kosice - Sever presadzované
v zdruZeniach a organizaciach
Zodpovednost: oddelenie ekonomické a hospodarskej spravy
Schvaleny Upraveny Skutocnost o .
€ rozpocet rozpodCet k 31.12.2022 % plnenia
Bezné vydavky 283 283 0 0,00
‘ Zabezpedit’ aktivnu Gcast’ mestskej Casti v zdruzeniach a réznych organizaciach.
Ukazovatel vykonnosti | Pocet Clenstiev mestskej Casti
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3 3 3 3 3 3
Skutoc¢na hodnota 3 3 3 3
Komentar:

MC Kosice — Sever je clenom ZdruZenia hlavnych kontroldrov miest a obci SR, Asocidcie prednostov dradov
miestnej samospravy v SR a zdruZenia Cassoviainfo.

Podprogram 7.3: Audit

Zamer podprogramu. Objektivny a nezavisly posudok o schopnosti mestskej casti
pinit si zavazky

Zodpovednost: oddelenie ekonomické a hospodarskej spravy

e Schvaleny Upraveny Skutocnost % plnenia
rozpodet rozpodet k 31.12.2022 °P
BeZné vydavky 1800 1800 1800 100,00

‘ Zabezpedit doslednti nezavisli kontrolu hospodarenia a vedenia Gétovnictva MC.

Ukazovatel vykonnosti | Pocet zrealizovanych auditorskych kontrol za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1 1 1 1 1 1
Skutocna hodnota 1 1 1 1

Komentar:
Spréva auditora - overenim dodrZiavania povinnosti podla poZiadaviek zdkona o rozpoctovych pravidldch,
platnych v SR pre uzemnu samospravu v zneni neskorsich predpisov, MC Kosice — Sever konala v sulade

s poZiadavkami zékona o rozpoctovych pravidlach.
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Podprogram 7.4: Uétovnictvo

Zamer podprogramu. Verné a pravdivé zobrazenie majetku, zavézkov, prijmov a vydavkoy,
vynosov a nakladov mestskej casti

Zodpovednost: oddelenie ekonomické a hospodarskej spravy

hvaleny raveny kutoCnost .
B Srgzpiéeety l:gz:oge¥ 3t 1o9032 | % Plnenia
Bezné vydavky 0 0 0 0,00
‘ Zabezpedit' vedenie Uctovnictva v sulade so zakonom o Uctovnictve.

Ukazovatel’ vykonnosti | Vyrok auditora

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota Bez vyhrad Bez vyhrad Bez vyhrad Bez vyhrad Bez vyhrad | Bez vyhrad
Skutocna hodnota Bez vyhrad Bez vyhrad Bez vyhrad Bez vyhrad

Komentar:

k 31.12.2022 a vysledku |

Nézor auditora - Uctovnd zdvierka poskytuje pravdivy a vemy obraz financnej situdcie MC Kosice — Sever
jej hospodarenia za rok konciaci sa k uvedenému datumu podla zékona o uctovnictve.

Ukazovatel’ vykonnosti Nedostatky zistené kontrolami

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0

Skutocna hodnota 0 0 0 0

Komentar:

Kontrolami neboli zistené nedostatky.
Podprogram 7.5: Peticie, staznosti, podania
Zamer podprogramu. Prompina reakcia mestskej casti na podnety obyvatefov
Zodpovednost: oddelenie pravne a organizacnych ¢innost/

Schvaleny Upraveny Skuto¢nost o .
€ rozpocet rozpoCet k 31.12.2022 % plnenia

BezZné vydavky 0 0 0 0,00

Vybavovanie peticii, staznosti a podani v terminoch uréenych zakonom, vnuitornymi

predpismi a rozhodnutiami MC.

Ukazovatel’ vykonnosti | % vybavenych staznosti v termine za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 %
Skutocna hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 % 0,00 %

Komentar:
V roku 2022 nebola MC Kosice — Sever dorucend staznost podla zékona ¢ 9/2010 o staznostiach v zneni
neskorsich predpisov.

Ukazovatel’ vykonnosti % vybavenych peticii v termine za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Pldnovana hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 %
Skuto¢na hodnota 100,00 % 100,00 % 0,00 % 0,00 %

Komentar:
V roku 2022 nebola MC Kosice — Sever dorucend peticia podla zékona ¢ 85/1990 Zb. o peticnom préve v zneni
neskorsich predpisov.
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PROGRAM ¢. 8: VOLBY, REFERENDA

Zamer programu:

Flexibilna ¢innost miestneho uradu
pri zabezpecovani volieb a referend

Schvaleny Upraveny Skutonost | , :
; rozpoCet rozpoCet k 31.12.2022 % pinenia
Bezné vydavky 465 41939 41939 100,00
Podprogram 8.1: Zabezpecenie volieb a referend
Zamer podprogramu. Hladky priebeh volieb a referend
Zodpovednost: oddelenie pravne a organizacnych ¢innost/
Schvaleny Upraveny Skutoénost o .
€ rozpocet rozpodCet k 31.12.2022 % pinenia
Bezné vydavky 0 41 474 41 474 100,00

Ukazovatel’ vykonnosti

‘ Zabezpedit’ efektivnu administraciu volieb a referend.

Pocet ocakavanych volieb a referend v danom roku

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2 1 0 2 1
Skuto¢na hodnota 2 1 0 2

Komentar:

Predseda NR SR Rozhodnutim c. 209/2023 Z. z. zo dria 08.06.2022 vyhldsil volby do organov samospravy obci
avolby do orgdnov samospravnych krajov, ktoré sa uskutocnili dria 29. oktobra 2022. V MC Kosice — Sever
sa volilo v 18 volebnych okrskoch.

Podprogram 8.3: S¢itanie

Zamer podprogramu. Hladky priebeh scitania

Zodpovednost: oddelenie pravne a organizacnych ¢innost/

€

Schvaleny
rozpocet

Upraveny
rozpocet

Skuto¢nost
k 31.12.2022

% plnenia

Bezné vydavky

465

465

465

100,00
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Komentar:

SODB 2021 bolo sdcastou celosvetoveého programu  populacnych, domovych a bytovych Zistovani
uskutocriujucich sa pod zdstitou Eurdpskej unie a Organizdacie Spojenych narodov. V EU sa realizovalo
vo vsetkych clenskych Statoch v referencnom roku 2021.

Mestska cast’ Kosice — Sever v zmysle zakona ¢. 223/2019 o scitani obyvatelov, domov a bytov v roku 2021
aozmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov zabezpecila preneseny vykon statnej
spravy pri priprave, priebehu a vykonani scitania.

Scitanie domov a bytov na Slovensku trvalo od 01.06.2020 do 12.02.2021.Hlavnym cielom scitania domov
a bytov bolo ziskat' vycerpavajuce, objektivne a jedinecné ddta, ktoré nemoZno ziskat’ z inych Zzdrojov.
Vysledkom su udaje napriklad o vekovej strukture domov a bytov, rozlohe obytnej plochy, formach viastnictva,
pocte obytnych miestnosti v bytovych jednotkach, sposobe vykurovania, napojenia na verejné siete,
¢i o vybavenosti kipelnou a zachodom. Novinkou oproti minulosti st podrobnejsie informdacie o obnove domov
a bytov z pohladu obvodového plasta, strechy, okien, ¢i informacii o nadstavbach.

Scitanie obyvatelov sa uskutocnilo prvy krat elektronickym samoscitanim a za pomoci asistovaného scitania.
Elektronické online samoscitanie obyvatelov sa uskutocnilo od 15, 02. 2021 do 31. 03. 2021. Do asistovaneho
scitania zaslahla pandémia COVID-19 a konalo sa v posunutom termine od 03. 05. 2021 do 13. 06. 2021. Udaje
Zo scitania obyvatelov méZu prispiet’ k zlepseniu regiondineho rozvoja, dopravnej situacie, budovaniu sluZieb, skol
a skolok, dpravu dani &i cerpani eurofondov.

Vyictovanie dotacie poskytnutej Mestskej casti Kosice — Sever na uhradu nakladov preneseného vykonu Statnej
spravy pri priprave, priebehu a vykonani scitania obyvatelov, domov a bytov v roku 2021, ktoré vznikii pri scitani
domov a bytov bolo predloZené Statistickému dradu SR dria 08.06.2021. Vyictovanie dotacie za scitanie
obyvatelov bolo predloZené Statistickemu uradu SR drna 04.04.2022, na zaklade ktorého Mestskd cast’
Kosice — Sever vrétila nepouZité financné prostriedky dotacie vo vyske 465 €.

V Kosiciach, dia 26.06.2023

Ing. FrantiSek Ténai, MBA v.r.
starosta
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